
HEIMAT IN BEWEGUNG 

NEB A m

NEB-Kundentelefon:  
030 396011-344  
info@NEB.de, www.NEB.de 

NEB-Kundenbüro  
Mo – Fr von 9 bis 16 Uhr 
Mühlenbecker Damm 67 a,  
16348 Wandlitz OT Basdorf 

VBB-Fahrplan- und Tarifauskunft 
Tel. 030 25414141, VBB.de   
VBB-App: in den App-Stores

Haben Sie Fragen, Anregungen 
oder Kritik? 

HEIMAT IN BEWEGUNG 

Fahrplan 2015

Gültig ab 14. Dezember 2014
Infos unter (030) 25 41 41 41 oder VBB.de

HeidekrautbahnRB27

RB27 Groß Schönebeck/Schmachtenhagen > Basdorf > Berlin-Karow/Berlin Gesundbrunnen

Heidekrautbahn – gültig ab 14.12.2014

RB27 Berlin Gesundbrunnen/Berlin-Karow <>  
Groß Schönebeck/Schmachtenhagen

gültig ab 14. Dezember 2014
FAHRPLAN 2015

Heidekrautbahn

Berlin Gesundbrunnen/ 
Berlin-Karow <>  
Groß Schönebeck/ 
Schmachtenhagen

Alle Infos zur RB27

RB27
>Berlin Gesundbrunnen Groß Schönebeck

Berlin Gesundbrunnen

Berlin-Karow

Schönerlinde
Schönwalde (Barnim)
Basdorf

Wandlitz
Wandlitzsee
Klosterfelde
Lottschesee
Ruhlsdorf-Zerpenschleuse
Klandorf
Groß Schönebeck 
(Schorfheide)

Wensickendorf
Zühlsdorf

Schmachtenhagen

Berlin Gesundbrunnen/ 
Berlin-Karow <> Groß Schönebeck/
Schmachtenhagen

RB27

Mo – Fr verkehrt Montag bis Freitag – nicht am 25./26.12.2014, 01.01.2015, 03./06.04.2015, 01./14./25.05.2015
Mo – Fr* verkehrt Montag bis Freitag – auch am 25./26.12.2014, 01.01.2015 – nicht am 03./06.04.2015, 01./14./25.05.2015
Sa/So verkehrt Samstag und Sonntag – zusätzlich am 25./26.12.2014, 01.01.2015, 03./06.04.2015, 01./14./25.05.2015
Sa/So* verkehrt Samstag und Sonntag – zusätzlich am 03./06.04.2015, 01./14./25.05.2015
W/N verkehrt nur Weihnachten/Neujahr am 25./26.12.2014, 01.01.2015
Mo – Do verkehrt Montag bis Donnerstag – nicht am 24./25./31.12.2014, 01.01.2015, 02./06./30.04.2015, 13./14./25.05.2015
Fr+z verkehrt Freitag – zusätzlich am 24./31.12.2014, 02./30.04.2015, 13.05.2015 – nicht am 03.04.2015, 01.05.2015
x Bedarfshalt – Zug hält nur auf Verlangen. Bitte Stopp-Taste betätigen oder gut sichtbar auf dem Bahnsteig stehen.
A Barrierefreie Fahrzeuge
m Fahrradmitnahme begrenzt möglich
e Alle Züge nur 2. Klasse. Bitte beachten Sie die aktuellen Fahrplanhinweise an den Stationen, 

in den Zügen und unter NEB.de. Alle Angaben ohne Gewähr. Stand: 15.10.2014

Fahrtnummer 78941 78901 78943 78943 78903 78903 78945 78945 78980 78905 78905 78947 78982 78907 78949 78909 78951 78951 78911 78953 78953 78913 78955 78955 78955 78915 78957 78957 78917

Mo–Fr Mo–Fr Mo–Fr Sa/So Mo–Fr Sa/So Mo–Fr Sa/So Mo–Fr Mo–Fr Sa/So tägl. Mo–Fr tägl. tägl. tägl. Mo–Fr Sa/So tägl. Mo–Fr* Sa/So* tägl. Mo–Fr W/N Sa/So* tägl. Mo–Fr* Sa/So* tägl.

Groß Schönebeck ab . . . . 5.12 . . . . 6.12 . . . 7.12 . . . . 9.12 . . . . . . 11.12 . . .

Klandorf x . . . . 5.15 . . . . 6.15 . . . 7.15 . . . . 9.15 . . . . . . 11.15 . . .

Ruhlsdorf-Zerpenschleuse x . . . . 5.19 . . . . 6.19 . . . 7.19 . . . . 9.19 . . . . . . 11.19 . . .

Lottschesee x . . . . 5.24 . . . . 6.24 . . . 7.24 . . . . 9.24 . . . . . . 11.24 . . .

Klosterfelde . . 4.57 . 5.27 . . . 6.03 6.27 6.27 . . 7.27 . 8.27 . . 9.27 . . 10.27 . . . 11.27 . . 12.27

Wandlitzsee . . 5.02 . 5.32 . . . 6.09 6.32 6.32 . 7.18 7.32 . 8.32 . . 9.32 . . 10.32 . . . 11.32 . . 12.32

Wandlitz . . 5.04 . 5.34 . . . 6.11 6.34 6.34 . 7.21 7.34 . 8.34 . . 9.34 . . 10.34 . . . 11.34 . . 12.34

Schmachtenhagen . . | . | . . . | | | . | | . | . . | . 9.55 | . . 10.55 | . 11.55 |

Wensickendorf . . | . | . 6.02 . | | | 7.02 | | 8.02 | 9.02 . | 10.02 10.02 | . 11.02 11.02 | 12.02 12.02 |

Zühlsdorf . . | . | . 6.05 . | | | 7.05 | | 8.05 | 9.05 . | 10.05 10.05 | . 11.05 11.05 | 12.05 12.05 |

Basdorf an . . 5.08 . 5.38 . 6.08 . 6.15 6.38 6.38 7.08 7.25 7.38 8.08 8.38 9.08 . 9.38 10.08 10.08 10.38 . 11.08 11.08 11.38 12.08 12.08 12.38

Basdorf ab 4.10 4.40 5.10 5.10 5.40 5.40 6.10 6.10 6.16 6.40 6.40 7.10 7.25 7.40 8.10 8.40 9.10 9.10 9.40 10.10 10.10 10.40 11.10 11.10 11.10 11.40 12.10 12.10 12.40

Schönwalde (Barnim) 4.14 4.44 5.14 5.14 5.44 5.44 6.14 6.14 6.20 6.44 6.44 7.14 7.29 7.44 8.14 8.44 9.14 9.14 9.44 10.14 10.14 10.44 11.14 11.14 11.14 11.44 12.14 12.14 12.44

Schönerlinde 4.18 4.48 5.18 5.18 5.48 5.48 6.18 6.18 6.23 6.48 6.48 7.18 7.32 7.48 8.18 8.48 9.18 9.18 9.48 10.18 10.18 10.48 11.18 11.18 11.18 11.48 12.18 12.18 12.48

Berlin-Karow an 4.23 4.53 5.23 5.23 5.53 5.53 6.23 6.23 | 6.53 6.53 7.23 | 7.53 8.23 8.53 9.23 9.23 9.53 10.23 10.23 10.53 11.23 11.23 11.23 11.53 12.23 12.23 12.53

Berlin Gesundbrunnen an . . . . . . . . 6.37 . . . 7.44 . . . . . . . . . . . . . . . .

Fahrtnummer 78959 78959 78959 78919 78961 78961 78984 78921 78963 78963 78986 78923 78965 78695 78988 78925 78967 78990 78927 78969 78929 78929 78971 78931 78973 78933 78975 78935 78937 78939

Mo–Fr W/N Sa/So* tägl. Mo–Fr* Sa/So* Fr+z tägl. Mo–Fr* Sa/So* Mo–Fr tägl. Mo–Fr* Sa/So* Mo–Fr tägl. tägl. Mo–Do tägl. tägl. Mo–Fr Sa/So tägl. tägl. tägl. tägl. Mo–Fr tägl. tägl. tägl.

Groß Schönebeck ab . . . 13.12 . . . . . . . 15.12 . . . . . . 17.12 . 18.12 . . 19.12 . . . 21.12 . .

Klandorf x . . . 13.15 . . . . . . . 15.15 . . . . . . 17.15 . 18.15 . . 19.15 . . . 21.15 . .

Ruhlsdorf-Zerpenschleuse x . . . 13.19 . . . . . . . 15.19 . . . . . . 17.19 . 18.19 . . 19.19 . . . 21.19 . .

Lottschesee x . . . 13.24 . . . . . . . 15.24 . . . . . . 17.24 . 18.24 . . 19.24 . . . 21.24 . .

Klosterfelde . . . 13.27 . . . 14.27 . . . 15.27 . . . 16.27 . . 17.27 . 18.27 18.27 . 19.27 . 20.27 . 21.27 22.27 23.27

Wandlitzsee . . . 13.32 . . . 14.32 . . . 15.32 . . . 16.32 . 17.20 17.32 . 18.32 18.32 . 19.32 . 20.32 . 21.32 22.32 23.32

Wandlitz . . . 13.34 . . . 14.34 . . . 15.34 . . . 16.34 . 17.22 17.34 . 18.34 18.34 . 19.34 . 20.34 . 21.34 22.34 23.34

Schmachtenhagen . . 12.55 | . 13.55 . | . 14.55 . | . 15.55 . | . | | . | | . | . | . | | |

Wensickendorf . 13.02 13.02 | 14.02 14.02 . | 15.02 15.02 . | 16.02 16.02 . | 17.02 | | 18.02 | | 19.02 | 20.02 | 21.02 | | |

Zühlsdorf . 13.05 13.05 | 14.05 14.05 . | 15.05 15.05 . | 16.05 16.05 . | 17.05 | | 18.05 | | 19.05 | 20.05 | 21.05 | | |

Basdorf an . 13.08 13.08 13.38 14.08 14.08 . 14.38 15.08 15.08 . 15.38 16.08 16.08 . 16.38 17.08 17.27 17.38 18.08 18.38 18.38 19.08 19.38 20.08 20.38 21.08 21.38 22.38 23.38

Basdorf ab 13.10 13.10 13.10 13.40 14.10 14.10 14.27 14.40 15.10 15.10 15.27 15.40 16.10 16.10 16.27 16.40 17.10 17.27 17.40 18.10 18.40 18.40 19.10 19.40 20.10 20.40 21.10 21.40 22.40 23.40

Schönwalde (Barnim) 13.14 13.14 13.14 13.44 14.14 14.14 | 14.44 15.14 15.14 | 15.44 16.14 16.14 | 16.44 17.14 | 17.44 18.14 18.44 18.44 19.14 19.44 20.14 20.44 21.14 21.44 22.44 23.44

Schönerlinde 13.18 13.18 13.18 13.48 14.18 14.18 14.32 14.48 15.18 15.18 15.32 15.48 16.18 16.18 16.32 16.48 17.18 17.32 17.48 18.18 18.48 18.48 19.18 19.48 20.18 20.48 21.18 21.48 22.48 23.48

Berlin-Karow an 13.23 13.23 13.23 13.53 14.23 14.23 | 14.53 15.23 15.23 | 15.53 16.23 16.23 | 16.53 17.23 | 17.53 18.23 18.53 18.53 19.23 19.53 20.23 20.53 21.23 21.53 22.53 23.53

Berlin Gesundbrunnen an . . . . . . 14.46 . . . 15.47 . . . 16.46 . . 17.47 . . . . . . . . . . . .

Anschlussverbindungen (Auszug) 
In Berlin Karow – Abfahrten der S-Bahnlinie S2

>  in Richtung Buch/Bernau: 4.39 Uhr bis 23.59 Uhr im 20-Min-Takt  
(nach Buch bis 22.19 Uhr im 10-Min-Takt)

>  in Richtung Stadtzentrum: 4.26 Uhr, 4.36 Uhr, 4.56 Uhr bis 21.56 Uhr im 10-Min-Takt, 
dann 20-Min-Takt bis 23.56 Uhr

Abweichungen v. a. an Wochenenden und Feiertagen sind möglich, bitte beachten Sie die aktuellen Hinweise 
in den Fahrplanmedien und an den Stationen.



NEB A m

RB25 RB26 RB27

RB35 RB36 RB60

RB61 RB62 RB63

Berlin <> 
Werneuchen

Berlin <> 
Kostrzyn (PL)

Berlin <> 
Groß Schönebeck/
Schmachtenhagen

Fürstenwalde  
(Spree) <>  
Bad Saarow 
Klinkum

Königs  
Wusterhausen <>  
Frankfurt (Oder)

Eberswalde <> 
Frankfurt (Oder)

Angermünde <> 
Schwedt (Oder)

(Eberswalde <>) 
Angermünde <>  
Prenzlau  

Eberswalde <>  
Joachimsthal

HEIMAT IN BEWEGUNG 

NEUE MOBILITÄT 
FÜR BERLIN UND 
BRANDENBURG 

Willkommen an Bord! Wir, die Niederbarnimer 
Eisenbahn, kurz NEB, freuen uns, Sie als Fahr-
gast zu begrüßen und an Ihr Ziel zu bringen. 

Unser Herz schlägt brandenburgisch: Regional 
verwurzelt und mit einer über 100-jährigen  
Firmengeschichte liegt uns die Zukunft der  
Heimat am Herzen. Wir arbeiten jeden Tag mit 
ganzer Kraft daran, moderne und verlässliche 
Mobilität für die Menschen vor Ort zu gewähr-
leisten: In Berlin und Brandenburg sind wir auf 
neun Strecken für Sie unterwegs. Wir wünschen 
Ihnen stets eine angenehme Fahrt mit dem  
Service der Niederbarnimer Eisenbahn.

UNSERE LINIEN IM ÜBERBLICK

Die NEB ist Partner im Verkehrsverbund  
Berlin-Brandenburg (VBB), daher gilt in  
unseren Zügen der VBB-Tarif.

Tickets bitte vor Fahrtantritt kaufen!
»  Fahrausweise müssen vor Fahrtantritt erworben 

und ggf. entwertet werden. Ist an Ihrer Station 
kein Fahrausweisautomat/-verkauf verfügbar, so 
erwerben Sie den Fahrausweis bitte direkt nach 
Fahrtantritt beim Kundenbetreuer im Zug.

»  Kurzstreckenfahrausweise gelten nicht im 
Bahn-Regionalverkehr.

Ticket-Tipps
»  Ab zwei Fahrten rentiert sich eine Tageskarte  

(im Tarifbereich Berlin ABC ab drei Fahrten).
»  Stammgäste sparen mit Abo-Tickets (Anträge  

bei den Kundenbetreuern oder unter NEB.de).
»  Gruppen bis 5 Personen kommen mit der Klein-

gruppen-Tageskarte günstig an ihr Ziel. Für 
 Fahrten quer durchs VBB-Gebiet nutzen Sie das 
Brandenburg-Berlin-Ticket oder das Schönes- 
Wochenende-Ticket.

Anmeldungen
»   Bitte melden Sie Reisegruppen ab 10 Personen 

oder mit mehr als 5 Fahrrädern aus Gründen der 
Platzkapazität drei Werktage im Voraus an. Eine 
verbindliche Reservierung ist leider nicht möglich. 

»  Gern nehmen wir auch die unverbindliche  
Anmeldung von Rollstuhlfahrern entgegen.

Bester Service
»   Ihr Kundenbetreuer berät Sie zu Tarifen, gibt  

Ausflugstipps, serviert Ihnen Kaffee/Wasser  
und ruft Ihnen ein Taxi zur Weiterfahrt.

»   Monitore im Zug informieren in Echtzeit über  
Anschlüsse im Nah- und Fernverkehr. 

RB27 Berlin Gesundbrunnen/Berlin-Karow > Basdorf > Schmachtenhagen/Groß Schönebeck

Heidekrautbahn – gültig ab 14.12.2014

Mo – Fr verkehrt Montag bis Freitag – nicht am 25./26.12.2014, 01.01.2015, 03./06.04.2015, 01./14./25.05.2015
Mo – Fr* verkehrt Montag bis Freitag – auch am 25./26.12.2014, 01.01.2015 – nicht am 03./06.04.2015, 01./14./25.05.2015
Sa/So verkehrt Samstag und Sonntag – zusätzlich am 25./26.12.2014, 01.01.2015, 03./06.04.2015, 01./14./25.05.2015
Sa/So* verkehrt Samstag und Sonntag – zusätzlich am 03./06.04.2015, 01./14./25.05.2015
Mo – Do verkehrt Montag bis Donnerstag – nicht am 24./25./31.12.2014, 01.01.2015, 02./06./30.04.2015, 13./14./25.05.2015
So – Do verkehrt Sonntag bis Donnerstag – nicht am 24./25./31.12.2014, 02./05./30.04.2015, 13./24.05.2015
Fr/Sa+z verkehrt Freitag und Samstag – zusätzlich am 24./25./31.12.2014, 02./05./30.04.2015, 13./24.05.2015
Fr+z verkehrt Freitag – zusätzlich am 24./31.12.2014, 02./30.04.2015, 13.05.2015 – nicht am 03.04.2015, 01.05.2015
W/N verkehrt nur Weihnachten/Neujahr am 25./26.12.2014, 01.01.2015
x Bedarfshalt – Zug hält nur auf Verlangen. Bitte Stopp-Taste betätigen oder gut sichtbar auf dem Bahnsteig stehen.
A Barrierefreie Fahrzeuge
m Fahrradmitnahme begrenzt möglich
e Alle Züge nur 2. Klasse. Bitte beachten Sie die aktuellen Fahrplanhinweise an den Stationen, 

in den Zügen und unter NEB.de. Alle Angaben ohne Gewähr. Stand: 15.10.2014

Fahrtnummer 78940 78940 78900 78942 78902 78902 78944 78904 78976 78981 78946 78906 78948 78948 78983 78908 78950 78950 78910 78952 78952 78952 78912 78954 78954 78914 78956 78956 78956 78916

Mo–Fr Sa/So Mo–Fr Mo–Fr Mo–Fr Sa/So tägl. tägl. Sa/So Mo–Fr Mo–Fr tägl. Mo–Fr Sa/So Mo–Fr tägl. Mo–Fr* Sa/So* tägl. Mo–Fr W/N Sa/So* tägl. Mo–Fr* Sa/So* tägl. Mo–Fr W/N Sa/So* tägl.

Berlin Gesundbrunnen ab . . . . . . . . . 6.45 . . . . 8.01 . . . . . . . . . . . . . . .

Berlin-Karow ab 0.27 0.27 4.27 4.57 5.27 5.27 5.57 6.27 6.57 | 7.12 7.27 7.57 7.57 | 8.27 8.57 8.57 9.27 9.57 9.57 9.57 10.27 10.57 10.57 11.27 11.57 11.57 11.57 12.27

Schönerlinde 0.32 0.32 4.32 5.02 5.32 5.32 6.02 6.32 7.02 7.03 7.17 7.32 8.02 8.02 8.17 8.32 9.02 9.02 9.32 10.02 10.02 10.02 10.32 11.02 11.02 11.32 12.02 12.02 12.02 12.32

Schönwalde (Barnim) 0.36 0.36 4.36 5.06 5.36 5.36 6.06 6.36 7.06 | 7.21 7.36 8.06 8.06 | 8.36 9.06 9.06 9.36 10.06 10.06 10.06 10.36 11.06 11.06 11.36 12.06 12.06 12.06 12.36

Basdorf an 0.39 0.39 4.39 5.09 5.39 5.39 6.09 6.39 7.09 7.09 7.25 7.39 8.09 8.09 8.23 8.39 9.09 9.09 9.39 10.09 10.09 10.09 10.39 11.09 11.09 11.39 12.09 12.09 12.09 12.39

Basdorf ab . 0.40 4.40 5.10 5.40 5.40 6.10 6.40 7.10 7.09 7.25 7.40 8.10 . . 8.40 9.10 9.10 9.40 . 10.10 10.10 10.40 11.10 11.10 11.40 . 12.10 12.10 12.40

Zühlsdorf . | | 5.13 | | 6.13 | 7.13 | 7.28 | 8.13 . . | 9.13 9.13 | . 10.13 10.13 | 11.13 11.13 | . 12.13 12.13 |

Wensickendorf . | | 5.16 | | 6.16 | 7.16 | 7.31 | 8.16 . . | 9.16 9.16 | . 10.16 10.16 | 11.16 11.16 | . 12.16 12.16 |

Schmachtenhagen . | | . | | . | . | . | . . . | . 9.24 | . . 10.24 | . 11.24 | . . 12.24 |

Wandlitz . 0.44 4.44 . 5.44 5.44 . 6.44 . 7.13 . 7.44 . . . 8.44 . . 9.44 . . . 10.44 . . 11.44 . . . 12.44

Wandlitzsee . 0.46 4.46 . 5.46 5.46 . 6.46 . 7.15 . 7.46 . . . 8.46 . . 9.46 . . . 10.46 . . 11.46 . . . 12.46

Klosterfelde an . 0.51 4.51 . 5.51 5.51 . 6.51 . . . 7.51 . . . 8.51 . . 9.51 . . . 10.51 . . 11.51 . . . 12.51

Klosterfelde ab . . 4.52 . 5.52 . . 6.52 . . . . . . . 8.52 . . . . . . 10.52 . . . . . . 12.52

Lottschesee x . . 4.55 . 5.55 . . 6.55 . . . . . . . 8.55 . . . . . . 10.55 . . . . . . 12.55

Ruhlsdorf-Zerpenschleuse x . . 5.00 . 6.00 . . 7.00 . . . . . . . 9.00 . . . . . . 11.00 . . . . . . 13.00

Klandorf x . . 5.04 . 6.04 . . 7.04 . . . . . . . 9.04 . . . . . . 11.04 . . . . . . 13.04

Groß Schönebeck an . . 5.07 . 6.07 . . 7.07 . . . . . . . 9.07 . . . . . . 11.07 . . . . . . 13.07

Fahrtnummer 78958 78958 78918 78960 78960 78920 78962 78962 78985 78922 78964 78987 78924 78978 78989 78966 78926 78926 78993 78968 78928 78991 78970 78930 78972 78932 78974 78934 78936 78938 78938

Mo–Fr* Sa/So* tägl. Mo–Fr* Sa/So* tägl. Mo–Fr* Sa/So* Fr+z tägl. tägl. Mo–Fr tägl. Sa/So Mo–Do Mo–Fr Mo–Fr Sa/So Fr+z tägl. tägl. Mo–Do tägl. tägl. tägl. tägl. Mo–Fr tägl. tägl. So–Do Fr/Sa+z

Berlin Gesundbrunnen ab . . . . . . . . 15.01 . . 16.01 . . 16.52 . . . 17.30 . . 18.30 . . . . . . . . .

Berlin-Karow ab 12.57 12.57 13.27 13.57 13.57 14.27 14.57 14.57 | 15.27 15.57 | 16.27 16.57 | 17.12 17.27 17.27 | 17.57 18.27 | 18.57 19.27 19.57 20.27 20.57 21.27 22.27 23.27 23.27

Schönerlinde 13.02 13.02 13.32 14.02 14.02 14.32 15.02 15.02 15.17 15.32 16.02 16.17 16.32 17.02 17.04 17.17 17.32 17.32 17.48 18.02 18.32 18.48 19.02 19.32 20.02 20.32 21.02 21.32 22.32 23.32 23.32

Schönwalde (Barnim) 13.06 13.06 13.36 14.06 14.06 14.36 15.06 15.06 15.21 15.36 16.06 16.21 16.36 17.06 17.07 17.21 17.36 17.36 17.51 18.06 18.36 18.51 19.06 19.36 20.06 20.36 21.06 21.36 22.36 23.36 23.36

Basdorf an 13.09 13.09 13.39 14.09 14.09 14.39 15.09 15.09 15.25 15.39 16.09 16.25 16.39 17.09 17.10 17.25 17.39 17.39 17.55 18.09 18.39 18.55 19.09 19.39 20.09 20.39 21.09 21.39 22.39 23.39 23.39

Basdorf ab 13.10 13.10 13.40 14.10 14.10 14.40 15.10 15.10 . 15.40 16.10 . 16.40 17.10 17.10 17.25 17.40 17.40 17.55 18.10 18.40 18.55 19.10 19.40 20.10 20.40 . 21.40 22.40 . 23.40

Zühlsdorf 13.13 13.13 | 14.13 14.13 | 15.13 15.13 . | 16.13 . | 17.13 | 17.28 | | | 18.13 | | 19.13 | 20.13 | . | | . |

Wensickendorf 13.16 13.16 | 14.16 14.16 | 15.16 15.16 . | 16.16 . | 17.16 | 17.31 | | | 18.16 | | 19.16 | 20.16 | . | | . |

Schmachtenhagen . 13.24 | . 14.24 | . 15.24 . | . . | . | . | | | . | | . | . | . | | . |

Wandlitz . . 13.44 . . 14.44 . . . 15.44 . . 16.44 . 17.14 . 17.44 17.44 17.59 . 18.44 18.59 . 19.44 . 20.44 . 21.44 22.44 . 23.44

Wandlitzsee . . 13.46 . . 14.46 . . . 15.46 . . 16.46 . 17.16 . 17.46 17.46 18.01 . 18.46 19.01 . 19.46 . 20.46 . 21.46 22.46 . 23.46

Klosterfelde an . . 13.51 . . 14.51 . . . 15.51 . . 16.51 . . . 17.51 17.51 18.06 . 18.51 19.06 . 19.51 . 20.51 . 21.51 22.51 . 23.51

Klosterfelde ab . . . . . 14.52 . . . . . . 16.52 . . . 17.52 . . . 18.52 . . . . 20.52 . . . . .

Lottschesee x . . . . . 14.55 . . . . . . 16.55 . . . 17.55 . . . 18.55 . . . . 20.55 . . . . .

Ruhlsdorf-Zerpenschleuse x . . . . . 15.00 . . . . . . 17.00 . . . 18.00 . . . 19.00 . . . . 21.00 . . . . .

Klandorf x . . . . . 15.04 . . . . . . 17.04 . . . 18.04 . . . 19.04 . . . . 21.04 . . . . .

Groß Schönebeck an . . . . . 15.07 . . . . . . 17.07 . . . 18.07 . . . 19.07 . . . . 21.07 . . . . .

Anschlussverbindungen (Auszug) 
In Berlin Karow – Ankünfte der S-Bahnlinie S2

>  aus Richtung Buch/Bernau: 4.26 Uhr, 4.36 Uhr, 4.56 Uhr bis 21.56 Uhr im 10-Min-Takt, 
dann 20-Min-Takt bis 0.56 Uhr

>  aus Richtung Stadtzentrum: 4.19 Uhr, 4.39 Uhr, 4.59 Uhr bis 22.19 Uhr im 10-Min-Takt, 
dann 20-Min-Takt bis 0.39 Uhr

Abweichungen v. a. an Wochenenden und Feiertagen sind möglich, bitte beachten Sie die aktuellen Hinweise 
in den Fahrplanmedien und an den Stationen.


